

Стамбул - душа Османської імперії (з Одеси)

Програма туру

День 1

Виїзд із Одеси о 09.30, з Ізмаїлу о 14.30. Проходження кордонів.

У цьому турі обов'язкова доплата за паромну переправу Орлівка - Ісакча. Вартість складає **1 EUR/особу** в одну сторону. (Діти до 11.99 р. - безкоштовно). Нічний переїзд.

День 2

Прибуття до Стамбула.

Оглядова екскурсія Стамбулом. Під час екскурсії ми побачимо: Блакитну мечеть, Римський іподром, турецькі лазні Роксолани, площу Султана Ахмеда. Це чудове, багатогранне та цікаве місто, побувати в якому має кожен.

Екскурсія «Гранд Базар». Сьогодні у нас день шопінгу! Стамбульський Гранд Базар працює з 1641 року, це один із найвідоміших ринків у світі. Подаруйте собі цей час, залиште всі тривоги і переживання минулого року, і пориньте в атмосферу східних солодощів і оксамитових хусток, торгуйтеся з продавцями і скуштуйте смажене насіння, запиваючи ароматним чаєм по-турецьки зі знаменитих стаканчиків вигнутої форми. Наш гід допоможе розібратися в цьому місті (Гранд Базар складається з 60 вулиць!) та супроводжує під час прогулянки.

Цистерна Базилика (10 EUR + вх.кв) – це унікальна споруда, яка вражає своєю красою та таємницями. Її архітектурні особливості, водний світ та історичне значення привертають увагу туристів зі всього світу. Під час даної екскурсії ви дізнаєтесь про походження Цистерні Базилика, легенди, пов'язані з нею, а також про те, як насолодитися її красою та відчути її магнетизм.

АБО

Цистерна Феодосія (10 EUR + вх.кв) - це стародавнє водосховище в Стамбулі, що має безліч вражаючих особливостей, включаючи величезні розміри та вишуканий архітектурний стиль. У ньому налічується понад триста колон, кожна висотою близько 9 метрів, виготовлених з прекрасного мармуру, які підтримують вагу всього водосховища. Крім того, у верхній частині водосховища є безліч невеликих отворів, що пропускають сонячне світло, яке висвітлює весь простір, створюючи таємничу та умиротворену атмосферу.

Поселення у готель. Ночівля.

День 3

Сніданок

Екскурсія “Відроджена краса минулого” (35 EUR+вх.кв)

(Палац Йилдиз, Мечеть Ортакей, район Ортакей)

Палац Йилдиз (вх.кв). Резиденціями султанів були не тільки відомі всім Долмабахче та Топкапи. Третій палац — Йилдиз — багато років простояв зачиненим, але тепер знову відчинив свої двері. Ви побачите таємне святилище султана Османа, оціните його витончену архітектуру і пишні сади. І відкриєте собі секрети імператорського життя.

Мечеть Ортакей. Мечеть Ортекей, що стоїть прямо на березі Босфорської протоки, нагадує радше палац у стилі бароко, ніж мусульманське святилище. Зовнішність будівлі, в якій поєднуються неокласицизм і бароко, настільки повітря, що здається, ніби вона ширяє над водою на невидимих крилах. Більше схожа на палац, ніж храм, вона притягує погляди, вражає своїм зовнішнім виглядом і красою внутрішніх покоїв. Залишитися до неї байдужим не зможе, мабуть, ніхто.

Екскурсія “Стежинами святинь” (35 EUR+вх.кв)

(Мечеть Міхрімах Султан, Мечеть Карія, Візантійський палац Текфур, Церква Святої Марії Драперіс, Балат, Собор Святого Георгія)

Мечеть Міхрімах Султан. Знаходиться у районі Стамбула Едірнекапи малознайома більшості туристів. Проте вона є гідною пам'яткою архітектури, відрізняється багатим оздобленням та світлим повітряним простором. Мечеть відрізняється особливою витонченістю, а її внутрішнє оздоблення вражає своєю витонченою красою і широким простором.

Мечеть Карія (вх.кв). Являє собою значне історичне місце та відомий туристичний об'єкт у Стамбулі, що відображає її багатство в історичному та культурному плані. В архітектурному вигляді монастиря Хора зберігся візантійський стиль – а всередині вціліли чудові мозаїки та фрески, що зображають лики святих, сцени з життя Христа, Богородиці та інші сюжети Нового Завіту. Вони всюди – на мармурових стінах, колонах, склепінні, що виглядає дуже вражаюче – з урахуванням того, що храм відрізняється досить значними розмірами.

Візантійський палац Текфур (вх.кв) Палац Текфур або Палац Порфірогеніту - один із відносно незайманих зразків пізньовізантійської архітектури в усьому світі. Він розташований у районі Едірнекапи у межах району Фатіх у Стамбулі. Ця історична будівля, багато років покинута, сьогодні використовується як музей. Цей музей, який відкриває свої двері для місцевих та іноземних туристів, зустрічає своїх відвідувачів на першому, другому та другому поверхах. В одній частині описуються османський та візантійський періоди палацу. В іншій частині виставлені зразки мозаїки, кераміки та плитки. Крім того, у палацовому музеї Текфур є майстерні з плитки та скла.

Церква Святої Марії Драперіс. Ця незвичайна церква в Стамбулі має кілька назв. Місцеві жителі називають її Церквою Одного дня туристи Церквою Виконання бажань або Церквою ключів. Загальноприйняті назви: Церква Діви Марії та Церква Святого джерела. Першого числа кожного місяця біля воріт храму збирається багато народу. І, судячи з невичерпного потоку людей різних віросповідань, бажання справді виконуються, якщо людина щиро вірить у чудодійну силу цього місця.

Балат. Різнобарвні будинки, атмосферні кафе, «інстаграмні» фото-локації – це Балат, найяскравіший район Стамбула. Це місце вражає. Тут можна побачити "інший" Стамбул - харизматичний, хіпстерський, контрастний.

Собор Святого Георгія. Стамбул відоме як мусульманське місто. Дивовижно, що саме тут знаходиться духовний центр світового Православ'я. Храм Святого Георгія – головний Кафедральний собор Вселенського Патріархату. Більше 400 років у ньому розташована резиденція Константинопольського Патріарха. Недалеко від Собору можна побачити єдину у світі залізну церкву. Навколо – колоритний міський район Фенер із залишками колись розкішних будинків. Як дістатись до Патріаршого Храму Святого Георгія в Стамбулі.

Повернення до готелю. Ночівля

День 4

Сніданок

Екскурсія “Стамбульське мереживо” (35 EUR+вх.кв)

(Чамлиджа, Палац Бейлербей, Кузгунчук, Мечеть Міхрімах-султан)

Чамлиджа. Мечеть Чамлиджа - найсучасніша та найбільша мечеть Стамбула. Відкрита в 2019 році Ердоганом. Вона знаходиться на азійській стороні, в Юскударі. Назва походить від пагорбу, на якому розташований комплекс. Чамлиджа, як і «блакитна мечеть» має шість мінаретів, що символізують шість основних аспектів ісламської культури.

Палац Бейлербей (вх.кв). Палац використовувався як літня резиденція, у ньому султанська родина відпочивала щороку, починаючи з квітня. Також тут ухвалювали офіційних урядових гостей. Зокрема, у палаці Бейлербей зупинялися імператор Австро-Угорщини Франц Йосип, французька імператриця Євгенія, принц Уельський, герцог і герцогиня Віндзорська, перський шах Насреддін, король Едуард VIII, німецький імператор Вільгельм. Перший президент Туреччини Мустафа Кемаль Ататюрк влаштовував тут ділові зустрічі.

Кузгунчук. Це гарний туристичний квартал Стамбулу. Місце із яскравими локаціями для фотосесій. Квартал, з якого розпочалася історія турецьких серіалів. Колоритні старовинні будинки з ажурними дерев'яними вікнами та балконами повертають вас у XIX століття. Тут неймовірно творча та романтична атмосфера. Квартал Кузгунджук розташований на азійській частині Стамбула, в районі Ускюдар.

Мечеть Міхрімах-султан. Існує легенда, що мечеть є втіленням таємної і нерозділеної любові архітектора Сінана до прекрасної Міхрім Султан, тому вона і має такий пишний, вишуканий і красивий вигляд. Спочатку це був великий комплекс, що включав також лікарню, караван-сарай та кухні, але до нашого часу тут збереглися лише сама мечеть, будівля медресе і початкова освіта.

Екскурсія «Сулейманія» (20 EUR).

Відвідуємо Мечеть Сулеймана, яка розташувалася на одному із семи пагорбів Стамбула. Вже кілька століть поспіль мечеть приваблює своєю величиною та захоплює дух надзвичайною красою. Позаду збудовано унікальний мавзолей для коханої дружини Султана Сулеймана - Роксолани. Цей мавзолей є єдиною гробницею в Туреччині, яка була зведена на честь жінки.

Денна прогулянка на кораблику по Босфору (вх.кв). Назва Босфору по-турецьки звучить як "Боаз", що означає "горло". Сьогодні ви переконаєтеся в тому, що морський бриз і є дихання Стамбула, пройняте шумом хвиль, криками чайок та азіанами, що разносяться з мінаретів. Навіть якщо ви прочитаєте всі путівники, ніщо не занурить вас в атмосферу цього міста, як прогулянка Босфором.

Екскурсія "Мечеть Рустема-паші" (10 EUR).

Вважається, що на Єгипетському базарі в Стамбулі знаходиться найкрасивіша історична мечеть Європи, яку побудував Рустем-паша, чоловік єдиної дочки султана Сулеймана Чудового, у 1551-1561 роках.

Екскурсія "Єгипетський базар" (10 EUR).

Схід - справа тонка... Навіть якщо вам нічого не потрібно, то прогулянка базаром рівноцінна гарній екскурсії, оскільки тільки на східному базарі можна повною мірою відчувати дух сходу. Купити тут можна спеції, сувеніри та продукти. Солодощі, сири, горіхи, чай (дають пробувати) і багато чого іншого. І ще, це ж ринок, торгуйтеся!

Повернення до готелю. Ночівля

День 5

Сніданок.

Екскурсія "На перехресті епох" (65 EUR)

(Бурса, Велика мечеть Бурси або Улу-Джам, Шовковий ринок, Усипальниця засновників Османської імперії, Зелена мечеть)

Бурса. Бурса - унікальне місто, його ще називають "місто чотирьох сезонів". "Літо" в Бурсі - це узбережжя Мармурового моря, від якого місто відокремлюють всього 20 км. Тут чудові пляжі та затишні бухти. «Весна» – це десятки затишних зелених та квітучих міських скверів. «Осінь» — біля джерел Каплиджа, що у містечку Чекірге. А "зима", зрозуміло, на схилах гори Улудаг, де знаходяться чудові лижні траси.

Велика мечеть Бурси або Улу-Джам. Улу-Джамі є найбільшою мечеттю в Бурсі, а також пам'яткою ранньоосманської архітектури, в якій переважає сельджукський стиль. Архітектор Алі Неджар. Особливістю Улу-Джамі є 20 куполів, розташованих по п'ять у чотири ряди. Існує переказ, що їх звели замість 20 окремих мечетей, які пообіцяв побудувати султан за перемогу у битві при Нікополі (1396).

Шовковий ринок. Це справжній східний базар, де в повітрі витають аромати кави, спецій і солодощів. Колись саме тут проходив шовковий шлях, а сьогодні в старовинній будівлі османської архітектури розмістилися численні павільйони, що пропонують шовкові хустки на будь-який смак. У затишному дворіку Koza Hanı тулиться кілька кафе, де після покупок приємно відпочити за чашкою турецького чаю.

Усипальниця засновників Османської імперії. Осман-гази особисто обрав це місце для майбутнього поховання. Досить гарна, але витримана у строгому

стилі споруда має величезну історичну цінність. Зовні стіни мавзолею викладені білим мармуром, а всередині прикрашені плиткою зелених відтінків. Також ми побачимо зміну караулу

Зелена мечеть. Її вважають однією з найцікавіших пам'яток в Туреччині. Споруду зведено в 1419 році за розпорядженням султана Мехмета I. Зовні будівлю декоровано білим мармуром, а всередині її прикрашають зали з кахлями зелених і блакитних відтінків. Поруч з нею розташувався восьмигранний Зелений мавзолей, який було збудовано спеціально для Мехмета I за 6 тижнів до його смерті.

Канатна дорога - Фунікулер (за додаткову оплату 40) підніме вас на висоту понад 1800 метрів гори Улудаг, звідки відкриваються захоплюючі види на ландшафти і місто. По дорозі на вершину підйомник робить кілька зупинок, під час однієї з яких буде можливість відвідати природний заповідник.

Повернення до готелю. Ночівля

День 6

Сніданок

Айя-Софія (15 EUR+вх.кв). Айю-Софію у Стамбулі часто називають восьмим дивом світу. Величний собор є однією з небагатьох монументальних пам'яток, що збереглися до наших днів у всій своїй пишності. Тут християнські мозаїки є сусідами з арабською в'яззю, енергетика не піддається опису, а легенди тьмяніють у порівнянні з реальністю.

Екскурсія "Чарівний Стамбул" (35 EUR+вх.кв).

Площа Таксім - це не просто знакове місце міста. Від її жвавої атмосфери до історичної та культурної цінності, площа Таксім пропонує унікальний досвід для мандрівників, які бажають перейнятися духом Стамбула.

І звичайно ми відвідаємо знамениту вулицю Істікляль зі своїм відомим Червоним ретро трамваєм, який є однією з головних візиток Стамбулу.

А закінчимо ми нашу екскурсію підйомом на Галатську вежу

Морська прогулянка на катері Босфором (60 EUR).

Це приголомшлива можливість побачити Стамбул з іншого боку і ще раз захопитися красою цього міста. Вечеря, безлімітний алкоголь та шоу-програма зробить цей вечір особливим!

Повернення до готелю. Ночівля

День 7

Сніданок.

Екскурсія «Чудовий вік-Топкапи»(15 EUR+вх.кв).

Палац Топкапи – найбільший центр управління Османської імперії. Розміри комплексу вражають! Палац є однією з найвідоміших пам'яток Стамбула і був найбільшим центром Османської імперії протягом 400 років.

Відвідування магазину шкіри **Elibol Deri ve Kürk**

Виїзд в Україну

Паромна переправа Орловка-Ісакча оплачується додатково **1 евро/особа.**

День 8

Прибуття до Одеси орієнтовно о 17.00. (Точний час залежить від проходження кордону.)

У вартість туру входить:	Додатково оплачується:
— Проїзд автобусом за програмою туру — Проживання в готелях 2-3 * — Сніданки в готелях — Медичне страхування від нещасного випадку для туристів до 60 років — Супровід групи — Оглядова екскурсія Стамбулом	— Факультативні екскурсії — Вхідні квитки в екскурсійні об'єкти — Громадський транспорт — Особисті витрати — Консульський та візовий збір для власників небіометричних паспортів — Туристичний збір у готелях (5 EUR на добу з особи)

ДОДАТКОВА ІНФОРМАЦІЯ

ГОТЕЛІ

1. Заселення не раніше 14:00. Виселення з готелів не пізніше 10:00.
2. Якщо Ви помітили неполадки в номері під час заселення – одразу ж повідомте про це супроводжуючого.
3. Готелі програми можуть бути замінені на альтернативні.

Екскурсії

1. Послідовність екскурсій та інших пунктів програми може змінюватись.
2. При купівлі туру по пакету «Екскурсійний» депозит на факультативні екскурсії має бути використаний під час туру та не може бути повернутий.
3. За неявки на екскурсії вартість екскурсії не повертається.
4. За форс-мажорних обставин екскурсії можуть бути замінені на альтернативні.
5. Акції та СПО між собою не сумуються.
6. Запис на факультативні екскурсії проводиться на шляху прямування до першої країни перебування.
7. Факультативні екскурсії проводяться при наборі певної кількості осіб.
8. Вхідні квитки до екскурсійних об'єктів оплачуються додатково.
9. Вартість вхідних квитків може змінюватися екскурсійними об'єктами та не залежить від туроператора.

АВТОБУС

1. Час зустрічей, приїздів, виїздів за програмою орієнтовний і залежить від стану доріг, роботи прикордонних служб тощо.
2. Спинки крісел на останньому ряду та ряду перед другими дверима по технічним причинам можуть не відкидатися.

3. Під час переїздів кожні 3-4 години проводитимуться санітарні зупинки, на заправках або біля придорожніх кафе, де також буде можливість придбати гарячі напої.
4. В автобусі є туалет, але користування ЗАБОРОНЕНО.
5. У турі є 2 нічні переїзди. Рекомендуємо взяти плед, набір мандрівника – надувну подушку під голову, маску для сну та беруші!

ГРОШІ

1. Для подорожі беремо валюту EUR (євро).
2. Рекомендуємо мати із собою гроші на карті, щоб мати можливість розплачуватися на зупинках під час переїзду територією транзитних країн.

ВАРТІСТЬ

1. Акції та СПО між собою не сумуються.

ДОКУМЕНТИ

1. Для подорожі необхідно мати біометричний закордонний паспорт. Паспорт повинен бути дійсним ще 150 днів на момент виїзду з туру.
2. Для дітей віком до 16 років необхідно мати оригінал свідоцтва про народження та нотаріально завірєну довіреність на виїзд дитини від другого з батьків у випадку, якщо дитина їде з одним із батьків, або від обох батьків, якщо з третьою особою.
3. Для дітей віком від 16 років дозвіл на виїзд не потрібен.
4. У тих туристів що є захист в інших країнах, потрібно обов'язково взяти з собою даний документ

ВАЖЛИВО!

ТУРОПЕРАТОР НЕ НЕСЕ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА ДІЇ ЧИ БЕЗДІЇ ПРИКОРДОННИХ ТА МИТНИХ СЛУЖБ, А ТАКОЖ ЗА ПОГОДНІ УМОВИ, ЗАТОРИ НА ДОРОГАХ, РЕМОНТ ДОРІГ В КРАЇНАХ ПЕРЕБУВАННЯ (НА ШЛЯХУ), ЯКІ МОЖУТЬ ВПЛИНУТИ НА ЗМІНИ В ЕКСКУРСІЙНІЙ ЧАСТИНІ ПРОГРАМИ ТУРУ.

У вільний час автобусного обслуговування не передбачено.

Час у програмі вказано орієнтовний.

Туристи, що подорожують одні, можуть бути розміщені у трьохмісних-чотиримісних номерах.

Туроператор залишає за собою право змінювати програму та послідовність екскурсій без зміни кількості послуг.